CAPUT III.

1. David verò hos habuit filios, qui ei nati sunt in Hebron : primogenitum, Amnon ex Achinoam Jezrahelitide ; secundum, Daniel de Abigail Carmelitide ;
2. Tertium, Absalom filium Maacha filiae Tholmai regis Gessur ; quartum, Adoniam filium Aggith ;
3. Quintum, Saphatiam ex Abital ; sextum, Jethraham de Eglâ uxore suâ.
4. Sex ergo nati sunt ei in Hebron, ubi regnavit septem annis, et sex mensibus. Triginta autem et tribus annis regnavit in Jerusalem.
5. Porrò in Jerusalem nati sunt ei filii, Simmaa, et Sobab, et Nathan, et Salomon, quatuor de Bethsabee filiâ Ammiel :
6. Jébaar quoque, et Elisama,
7. Et Eliphaleth, et Nopheg, et Japhia.
8. Necnon Elisama, et Eliada, et Eliphaleth, novem.
9. Omnes hi, filii David, absque filiis concubinarum ; habueruntque sororem Thamar.
10. Filius autem Salomonis, Roboam : cujus Abia filius genuit Asa. De hoc quoque natus est Josaphat.
11. Pater Joram, qui Joram genuit Ochoziam, ex quo ortus est Joas :
12. Et hujus Amasias filius genuit Azariam. Porrò Azariae filius Joathan
13. Procreavit Achaz patrem Ezechiae, de quo natus est Manasses.
14. Sed et Manasses genuit Amon patrem Josiae.
15. Filii autem Josiae fuerunt : primogenitus, Johanan ; secundus, Joakim ; tertius, Sedecias ; quartus, Sellum.
16. De Joakim natus est Jechonias et Sedecias.
17. Filii Jechoniae fuerunt, Asir, Salathiel :
18. Melchiram, Phadaia, Senneser, et Jecenia, Sama et Nadabaa.
19. De Phadaia orti sunt Zorobabel et Semei ; Zorobabel genuit Mosollam Hananiam et Salomith sororem eorum :
20. Hasabam quoque, et Ohol, et Bara-

CHAPITRE III.

1. Voici les enfans de David, qui lui sont nés à Hébron. L'aîné fut Amnon, fils d'Achinoam de Jezrahel ; le second Daniel, fils d'Abigail du Carmel ;
2. Le troisième, Absalom, fils de Maacha, fille de Tholmai, roi de Gessur ; le quatrième, Adonias, fils d'Aggith ;
3. Le cinquième, Saphatias, fils d'Abital ; le sixième, Jéthraham, fils d'Eglâ, son épouse.
4. Ainsi David eut six fils à Hébron, où il régna sept ans et demi. Mais il régna trente-trois ans à Jérusalem.
5. Et les enfans qu'il eut à Jérusalem furent Simmaa, Sobab, Nathan et Salomon, tous quatre fils de Bethsabee, fille d'Ammiel.
6. Il eut encore Jébaar, et Elisama,
7. Eliphaleth, Nôg, Népheg et Japhia,
8. Comme aussi Elisama, Eliada et Eliphéleth, c'est-à-dire, neuf.
9. Ce sont là tous les enfans de David, outre les enfans de ses concubines ; et ils eurent une sœur nommée Thamar.
10. Salomon fut père de Roboam, qui eut pour fils Abia, qui engendra Asa, duquel est venu Josaphat,
11. Père de Joram, qui engendra Ochozias et de celui-ci naquit Joas.
12. Joas eut pour fils Amasias, père d'Azarias ; et le fils d'Azarias fut Joathan,
13. Qui engendra Achaz, père d'Ezéchias, qui eut pour fils Manassé.
14. Manassé engendra Amon, père de Josias,
15. Dont les fils sont Johanan l'aîné ; le second, Joakim ; le troisième, Sédécias ; le quatrième, Sellum.
16. De Joakim sont venus Jéhonias et Sédécias.
17. Les fils de Jéhonias furent Asir, Salathiel.
18. Les fils de Salathiel furent Melchiram, Phadaia, Sennésér et Jécémia, Sama et Nadabaa.
19. De Phadaia sont venus Zorobabel et Séméi. Zorobabel engendra Mosollam et Hanania, avec Salomith leur sœur ;
20. Et encore ces cinq, Hasaba, Ohol, Bara-

- chiam, et Hasadiam, Josabhesed, quinque.
21. Filius autem Hananiae, Phaltias pater Jeseia, cujus filius Raphaia : hujus quoque filius, Arnan, de quo natus est Obdia, cujus filius fuit Sechenias.
 22. Filius Secheniae, Semeia : cujus filii, Hattus, et Jegaal, et Baria, et Naaria, et Saphat, sex numero.
 23. Filius Naariae : Elioenai, et Ezechias, et Ezricam, tres.
 24. Filii Elioenai ; Oduia, et Eliasub, et Phelcia, et Accub, et Johanan, et Dalaiâ, et Anani, septem.

VERS. 1. — EX ACHINOAM JEZRAHELITIDE. Creditur hæc fuisse ex Jezrahele, urbe tribus Juda, Josue, 15, 56, aliâ planè ab urbe celebri in Issacharo.

ABIGAIL CARMELITIDE, UXORE Nabalis è Carmelo. Natus ex illâ filius, Daniel hic, 2 Reg. 3, 5, Choleab appellatur.

VERS. 5. — JETHRAHAM DE EGLA. Sunt qui contendunt, Eglam ipsam esse Micholem filiam Saülis, cujus tamen opinionis nulla suppetunt argumenta. Vide 2 Reg. 3, 5. Michol caruit liberis : Michol filiae Saül non est natus filius usque in diem mortis suæ, 2 Reg. 6, 25.

VERS. 5. — QUATOR DE BETHSABEE FILIA AMMIEL. Hebræus legit hic *Bethsah* טַוּב טַב, pro *Bethsabee* ; sed mendo amanuensis : et mendose pariter Septuaginta et Arabes ferunt *Βησαβαι*, Bersabee ; genuinum enim matris Salomonis nomen erat *Bethsabee*. Pater ejus, qui hic Ammiel, in 2 Regum 11, 5, *Eliam* appellatur, quæ unius, ejusdemque viri duo facillè erant nomina. De quatuor hisce filiis Bethsabee quæstio est. Interpretum quidam, Lyran., Vat., Mas., etc., aiunt, Simmaam, Sobab et Nathaanum filios fuisse Bethsabee ex Uriâ, quos David adoptaverit ; ex Davide autem et Bethsabee unicum Salomonem natum fuisse, quò spectare credunt ea verba Salomonis in Proverbiis, 4, 5 : *Ego filius fui patris mei tenellus, et unigenitus coram matre meâ*. Sed doctissimi ex interpretibus, Est., Tir., Cornel., Grot., Sallian., alii, quatuor hosce filios natos è Davide et Bethsabee credunt. Postremus hic recenset Salomonem, quanquam maximus natu inter illos, quòd ejus genealogia longius deducenda sit, fratrum posteritate neglectâ. Cum verò filii unigeniti coram matre suâ privilegium sibi arrogat Salomon, id tantum indicat, tenero se ac singulari amore diligi à matre, tanquam

21. Hananias eut pour fils Phaltias, qui fut père de Jéséias, dont le fils, nommé Raphaïa, fut père d'Arnan, duquel est venu Obdia, qui eut pour fils Séchéhias.
22. Le fils de Séchéhias fut Séméïa, duquel sont sortis Hattus, Jégaal, Baria, Naaria et Saphat, qui font six.
23. Naaria eut trois fils : Eliocnai, Ezéchias et Ezricam.
24. Eliocnai en eut sept : Oduia, Eliasub, Phélcia, Accub, Johanan, Dalaiâ et Anani.

COMMENTARIUM.

filium benedictionis, et Deo maxime dilectum, ac largissimarum promissionum Dei hæredem (1).

VERS. 6. — ELISAMA, appellatus etiam *Eliasa*, 2 Reg. v. 15, et 1 Par. 14, 5.

VERS. 7. — ELIPHALETH, ET NOGÈ. Postremus hic non legitur in 2 Regum v. 15, sed recurrit etiam inferius, 14, 6, sub nomine *Noga*. *Eliphaleth* hic hic repetitur, et semel etiam inferius, 14, 6. In 2 Regum v. 16, nonnisi semel occurrit. Arbitrantur quidam, Grot., Vatabl., Davidem, amisso è filiis suis aliquo adhuc puero, ejus deinde nomen alteri, qui statim hic recensetur, indidisse.

VERS. 8. — ELIADA, aliter *Elioda*, 2 Reg. 14, 16, et *Baalada*, 1 Par. 15, 7.

NOVEM. Imò tredecim, si numerentur quatuor filii Bethsabee ; illis exclusis, novem supersunt : et in libro 2 Regum undecim recensentur tantum, admissis quatuor filiis Bethsabee, quibus subductis, septem remanent. Necessè igitur est, ut mendosum alterutrum ex his locis arguamus, vel suspicemus, auctorem librorum Regum nonnisi filios superstitès (2), auctorem verò Paralipomenon numerasse etiam filios qui sine stirpe decesserant.

VERS. 9. — HABUERUNTQUE SOROREM THAMAR. Thamar soror erat, ex utroque parente ger-

(1) Ces paroles de Salomon : *Fui unigenitus coram matre meâ*, ne signifient pas qu'il était véritablement fils unique de sa mère, mais qu'elle le regardait et qu'elle l'aimait comme s'il l'avait été. Quant à celui dont il était la figure, le vrai Salomon, ce roi de paix, qui a régné et qui règnera éternellement sur les vrais enfans d'Israël, il a été véritablement le fils unique de sa sainte mère, selon la chair, comme il l'était de toute éternité de son père, selon la nature divine. (Sacy.)

(2) Ita Vatabl., Grot., Mas.

mana Absalom; cum reliquis verò filiis Davidis unicum patrem habebat communem. Ex filiabus Davidis una nota est Thamar. quanquam affirmat Scriptura, natos illi esse Hierosolymæ filios et filias, præter liberos quos Hebrone genuerat: *Itaque sunt David et alii filii et filia*, 2 Reg. v. 15.

VERS. 15.—FILI JOSIE, JOHANAN, JOAKIM, SEDECIA, SELLEK. Nonnisi tres exhibentur in libris Regum (1), deest enim *Johanán*: fortè sine liberis, et ante patrem decessit. Tres ceteri regnum, non tamen ordine naturæ atque ætatis, possederunt. *Joachas*, hic et in Jeremiá 22, 41, *Sellum* appellatus, regnavit primus, 4 Reg. 23, 31; secundus, Joakim vel Eliacim, 4 Reg. 23, 34; tertius successit *Sedecias*, alio nomine *Matthanias*, ibid. 24, 17 et 18.

VERS. 16.—JECHONIAS, alio nomine *Joaquin*, 4 Reg. 24, 6, et *Cenias*, Jerem. 22, 28.

SEDECIA. Si is est, qui inter reges Juda postremus ante captivitatem regnavit, nomen filii accipiendum est hic pro successore; scimus enim Jechoniæ successisse *Sedeciam*, qui patrem habuit Josiam, non Joakimum. Hebræus textus significare posset, *Sedeciam filium fuisse Jechoniæ*; sed narrationis series demonstrat, aliam planè esse loci hujus sententiam; Jechoniæ enim genealogia nonnisi in sequenti versiculo ducitur. Confirmatur hinc eorum conjectura, qui nomen filii usurpatum hic pro successore arbitrantur. Grot., Jun., Pisc.

VERS. 17.—FILI JECHONIE FUERUNT ASIR, SALATHIEL, etc. Prædixerat Jeremias, 22, 30, futurum, ut Jechoniæ careret liberis: *Scribe vitrum istum sterilem*; sed verisimillimè putamus, prophetam id tantum innuere voluisse, neminem ex ejus filiis regnaturum in Judd, eumque redigendum esse ad statum hominis posteritate carentis; quare addit: *Nec erit de semine ejus vir qui sedeat super solium David*. Suspiciantur nonnulli, et Jun. hic, filios, qui hic Jechoniæ assignantur, adoptivos ejus fuisse, vel tantum successores; eamque in rem animadvertit, apud S. Lucam, 3, 27, Salathielem, ex gr., exhiberi filium *Neri*, non Jechoniæ. Sed argumentum hoc spontè ruit cum S. Mattheus 1, 42, narret, Jechoniam genuisse *Salathielem*. Reddi etiam posset Hebræus: *Et filii Jechoniæ vincit Salathiel* (2). Vox *Asir* sonat vincetum hominem in carcere. Porrò Jechoniam carcerem Babyloni-

(1) 4 Reg. 23, 24.

(2) Ita Jun., Balv., Pisc., Osiand.

cum diu sustinuisse constat 4 Reg. 24, 15.

VERS. 18.—MELCHIRAM, PHADAIA, SENNEER. Supplendum est hic aliquid in textu, ut sibi cohereret. *Salathiel*, de quo in precedenti versiculo, filios genuisse *Melchiram* et *Phadaiam*, discimus ex sequenti versiculo. Reddendum est igitur: *Itaque filii Salathielis fuerunt Melchiram, et Phadaia*. Ita Jun., Vat., Pisc.

VERS. 19.—DE PHADAIA ORTI SUNT ZOROBABEL ET SEMEI. Docet S. Mattheus 1, 12, *Zorobabel* filium, vel, si mavis, nepotem fuisse Salathielis; hic autem idem *Zorobabel* filius *Phadate* constituitur; quare vel tribuendus est Phadaia filius Salathiel, et pater *Zorobabeli*, ut in versiculo precedenti dictum est; vel reputandum, Phadaiam viâ cesserum reliquisse filium suum *Zorobabelem* educandum Salathiel patri suo: ita ut unus idemque *Zorobabel* filius tribueretur Salathiel simul et Phadaie (1).

ZOROBABEL GENUIT MOSOLLAM, HANANIAM. Legimus in S. Mattheo 1, 13: *Zorobabel genuit Abiud*; et neminem hujus nominis, nec in hoc versiculo, nec in sequentibus legimus; quare è quinque filiis *Zorobabelis* hic recensitis unus aliquis statuendus est, qui nomen alterum *Abiud* gesserit.

VERS. 21.—FILII AUTEM HANANIE PHALTIAS PATER JESELE, CUJUS FILIUS RAPHAIA, etc. Longè aliter Hebræus: *Filius Hananiae Phaltias, et Jeseias; filii Raphaelis, filii Arnan, filii Obdia, filii Sechenio, fuit Semeia*. Ita ut Hanania filios habuerit Phaltiam et Jeseiam; negligantur autem hic nomina filiorum Raphaelis, Arnani et Obdia; Septuaginta, Syriacus et Vulgata, Hebræum alter et planius legerunt ac nos hodie in nostris codicibus. Septuaginta legebant *22 filii*, pro *72 filius*.

VERS. 22.—SEX NUMERO, admissio etiam *Semeia* parente; in textu enim nonnisi quinque recensentur. Sunt qui alium suppleant (2), nomine *Sesam*, qui tamen deest in Hebræo; Septuaginta et codicibus correctis Vulgatae. Suspiciantur quidam, Castallo, Vat., vocem esse aliquam omissam in textu.

VERS. 24.—ODULA, duodecimus est à *Zorobabele*. Probat hic locus et diligentiam scriptoris

(1) Vide, si lubet, Cornel. Tirin.

(2) Ita MSS. codices tres vel quatuor in edit. nov. Oper. S. Hieron. Ita et variæ editiones Bibliorum Gothicae; et aliae, in Bibl. Roberti Steph. et Polyglott. Antwerp. et Bibl. S. Petri V. etc. Nomen *Sesam*, vel *Sesa*, factum ex Hebr. שש, sex, quod pro nomine proprio male usurpatum.

retexendæ genealogiæ Davidis, et auctorem hujus libri, qualis nunc superest, alium esse planè ab Esdrâ, eam à *Zorobabele* usque ad decimam post ipsum generationem trecenti saltem anni, licet triginta solum anni singulis generationibus assignentur, excurrerit. Por-

CAPUT IV.

1. Filii Juda: Phares, Hesron, et Charmi, et Hur, et Sobal.

2. Raia verò filius Sobal genuit Jahath, de quo nati sunt Ahumai et Laad, hæc cognationes Sarathii.

3. Ista quoque stirps Etam: Jezrahel, et Jesema, et Jeebos. Nomen quoque sororis eorum, Asalephuni.

4. Phaniel autem pater Gedor, et Ezer pater Hosa: isti sunt filii Hur primogeniti Ephrata patris Bethlehem.

5. Assur verò patri Thecua erant duæ uxores: Halaa, et Naara.

6. Peperit autem et Naara, Oozam, et Hopher, et Temani, et Ahasthari: isti sunt filii Naara.

7. Porrò filii Halaa: Sereth, Isaac et Ethnan.

8. Cos autem genuit Anob, et Soboha, et cognationem Aharebel filii Arum.

9. Fuit autem Jabes inelytus præ fratribus suis, et mater ejus vocavit nomen illius Jabes, dicens: Quia peperit eum in dolore.

10. Invocavit verò Jabes Deum Israel, dicens: Si benedicens benedixeris mihi, et dilataveris terminos meos, et fuerit manus tua mecum, et feceris me à malitiâ non opprimi. Et præstitit Deus quæ precatus est.

11. Caleb autem frater Sua genuit Mahir, qui fuit pater Esthon.

12. Porrò Esthon genuit Bethrapha, et Phesse, et Tehinna patrem urbis Naas: hi sunt viri Recha.

13. Filii autem Cenez: Othoniel et Saraia. Porrò filii Othoniel, Hathath, et Maonathi.

14. Maonathi genuit Ophra. Saraia autem genuit Joab patrem Vallis artificum: ibi quippe artifices erant.

rò ramus genealogicus hic exhibitus altus est ab illo de quo S. Mattheus 1. Variæ genealogiæ arbores conservabantur, quod ambigebatur, ex quâ Davidis familiâ Christus proditurus esset.

CHAPITRE IV.

1. Descendants de Juda: Phares, Hesron, fils de Phares, Charmi, petit-fils de Zara, second fils de Thamar, Hur et Sobal, descendants de Hesron.

2. Raia, fils de Sobal, engendra Jahath, père d'Ahumai et de Laad. Ce sont là les familles des Sarathites.

3. Voici encore la postérité d'Etam: Jezrahel, Jécéma et Jédébos, qui eurent une sœur nommée Asalephuni.

4. Phaniel fut prince de Gedor, et Ezer prince d'Hosa; ce sont là les descendants d'Hur, fils aîné d'Ephraïm et prince de Bethlehem.

5. Assur, prince de Thécua, eut deux femmes, savoir, Halaa et Naara.

6. De Naara il eut Oozam et Hépher, et les Thémانيين, et les Ahastariens, qui sont tous descendants de Naara.

7. Les fils de Halaa sont Séréth, Isaac et Ethnan.

8. Cos engendra Anob et Soboha; et c'est de lui que sont venus tous ceux qui portent le nom d'Aharehel, fils d'Arum.

9. Mais Jabès devint plus illustre que ses frères; et ce fut sa mère qui lui donna le nom de Jabès, qui signifie douleur, disant: C'est parce que je l'ai mis au monde avec beaucoup de douleur.

10. Or Jabès invoqua le Dieu d'Israël, en disant: Ah! si vous répandez sur moi vos bénédictions, et étendez les bornes de mes terres, et si votre bras m'était favorable pour empêcher que je ne succombe sous la méchanceté! Et Dieu lui accorda ce qu'il avait demandé.

11. Caleb, frère de Sua, engendra Mahir, qui fut père d'Esthon.

12. Esthon engendra Bethrapha, Phessé et Téhinna, qui fut le prince de la ville de Naas. Ce sont ceux-ci qui ont peuplé la ville de Récha.

13. Cenez eut pour fils Othoniel et Saraia. Othoniel fut père d'Hathab et de Moanathi.

14. Moanathi engendra Ophra. Saraia engendra Joab, le prince de la Vallée des ouvriers, car il y avait là toutes sortes d'ouvriers.

15. Filii verò Caleb filii Jephone: Hir, et Ela, et Naham. Filii quoque Ela: Cenez.

16. Filii quoque Jaleleel Ziph, et Zipha, Thiria, et Asrael.

17. Et filii Ezra: Jether et Mered, et Ephher, et Jalon: genuitque Mariam, et Sammai, et Jesba patrem Esthamo.

18. Uxor quoque ejus Judaia peperit Jared patrem Gedor, et Heber patrem Socho, et Icutiel patrem Zanoë: hi autem filii Bethiæ filii Pharaonis, quam accepit Mered.

19. Et filii uxoris Odaïæ sororis Naham patris Ceila, Garmi, et Esthamo, qui fuit de Machati.

20. Filii quoque Simon: Amnon et Rinna filius Hanan, et Thilon. Et filii Jesi: Zoheth et Benzoheth.

21. Filii Sela, filii Juda: Her pater Lecha, et Laada pater Maresa, et cognationes domus operantium byssum in domo Juramenti.

22. Et qui stare fecit solem, virique mendacii, et Securus, et Incendens, qui principes fuerunt in Moab, et qui reversi sunt in Lahem: hæc autem verba vetera.

23. Hi sunt figuli habitantes in plantationibus, et in sepibus, apud regem in operibus ejus, commorati sunt ibi.

24. Filii Simeon: Namuel et Jamin, Jarib, Zara, Saül.

25. Sellum filius ejus, Mapsam filius ejus, Masma filius ejus.

26. Filii Masma: Hamuel filius ejus, Zachur filius ejus, Semei filius ejus.

27. Filii Semei sedecim, et filiaë sex: fratres autem ejus non habuerunt filios multos, et universa cognatio non potuit adæquare summam filiorum Juda.

28. Habitaverunt autem in Bersabee, et Molada, et Hasarsuhal,

29. Et in Bala, et in Asom, et in Tholad,

30. Et in Bathuel, et in Horma, et in Sioleg,

31. Et in Bethmarchaboth, et in Hasarsusim, et in Bethberai, et in Saarim: hæc civitates eorum usque ad regem David.

15. Les enfans de Caleb, fils de Jéphoné, sont Hir, Ela et Naham. Ela fut père de Cenez.

16. Les fils de Jaleleel furent Ziph, Zipha, Thiria et Asrael.

17. Ceux d'Ezra étaient Jéther, Mered, Ephher et Jalon. Il eut encore Marie, Sammaï, et Jesba, prince d'Esthamo.

18. Sa femme fut Judaïa, qui enfanta Jared, prince de Gedor, et Heber, prince de Socho, et Icutiel, prince de Zanoë. Et tous ceux-là descendent aussi de Bethia, fille de Pharaon, qui épousa Mered.

19. Et les fils de sa femme Odaïa, sœur de Naham, père de Célia, sont Garmi et Esthamo, qui était de Machati.

20. Les fils de Simon sont Ammon et Rinna, qu'il eut de Hanan, et Thilon. Et les fils de Jési sont Zoheth et Benzoheth.

21. Les fils de Sela, troisième fils de Juda, sont Her, père de Lécha, et Laada, père de Maresa, et les chefs des familles de ceux qui travaillent aux ouvrages de fin lin dans la maison d'Asbéah, c'est-à-dire du Jurement;

22. Et Jokin, dont le nom signifie celui qui a fait arrêter le soleil, et les habitans de Chozéba, c'est-à-dire les hommes de mensonge, et Joas, et Saraph, dont les noms signifient le Certain et le Brûlant, qui commandèrent dans Moab, et qui revinrent à Lahem, autrement Bethléhem. Or c'est ce que nous apprenons de l'ancienne tradition.

23. Ce sont là les potiers qui demeuraient à Netaïm et à Gadéra dans les maisons du roi, où ils travaillaient pour lui, et qui s'y sont établis.

24. Les fils de Simeon sont Namuel, Jamin, Jarib, Zara et Saül.

25. Dont le fils fut Sellum, père de Mapsam, lequel eut Masma pour fils.

26. Le fils de Masma fut Hamuel; celui de Hamuel, Zachur, et celui de Zachur, Séméï.

27. Séméï eut seize garçons et six filles; mais ses frères n'eurent pas beaucoup d'enfants, et toute leur postérité ne put égaler le nombre des enfans de Juda.

28. Ils s'établirent dans Bersabée, dans Molada, dans Hasarsuhal,

29. Dans Bala, dans Asom, dans Tholad,

30. Dans Bathuel, dans Horma, dans Sioleg.

31. Dans Bethmarchaboth, dans Hasarsusim, dans Bethberai et dans Saarim. Ce sont les villes qu'ils possédèrent seuls jusqu'au règne de David.

32. Villæ quoque eorum: Etam, et Aen, Remmon, et Thochen, et Asan, civitates quinque.

33. Et universi viculi eorum per circuitum civitatum istarum usque ad Baal: hæc est habitatio eorum, et sedium distributio.

34. Mosobab quoque, et Jemlech, et Josa filius Amasie,

35. Et Joel, et Jehu filius Josabiæ, filii Saraïæ, filii Asiel,

36. Et Elioenai, et Jacoba, et Isuhaia, et Asaia, et Adiel, et Ismiel, et Banaia.

37. Ziza quoque filius Sephei, filii Alon, filii Idaia, filii Semri, filii Samaia.

38. Isti sunt nominati principes in cognationibus suis, et in domo affinitatum suarum multiplicati sunt vehementer.

39. Et profecti sunt ut ingrederentur in Gador usque ad orientem Vallis, et ut quærerent pascua gregibus suis.

40. Invenieruntque pascua uberes, et valde bonas, et terram latissimam, et quietam, et fertilem, in qua ante habitaverant de stirpe Cham.

41. Hi ergo venerunt, quos supra descripsimus nominatim, in diebus Ezechias regis Juda: et percusserunt tabernacula eorum, et habitatores qui inventi fuerant ibi, et deleverunt eos usque in presentem diem: habitaveruntque pro eis, quoniam uberrimas pascuas ibidem reppererunt.

42. De filiis quoque Simeon abierunt in montem Seir viri quingenti, habentes principes Phaltiam, et Naariam, et Raphaiam, et Oziel, filios Jesi.

43. Et percusserunt reliquias, quæ evadere poterant, Amaleitarum, et habitaverunt ibi pro eis usque ad diem hanc.

COMMENTARIUM.

VERS. 1. — FILII JUDA: PHARES, HESRON, ET CHARAI. Ex Judâ unus tantum Phares natus est. Hesron prodiit à Phares. Sed quorsum hic genealogia Juda, quæ jam superius, cap. 2. deducta est? Verò proximè arbitramur, hæc omnia deducta fuisse à Verbis veteribus (vide v. 22), nempe veteribus tabulis, quæ apud singulas tribus servabantur. Ut vitarentur turbæ, neve hæreditates alienarentur, private erant apud singulas familias tabulæ et prætereò

32. Eux leurs demeures, au nombre de cinq villes, furent Etam, Aën, Remmon, Thochen et Asan:

33. Et outre cela tous les villages qui sont aux environs de ces villes, jusqu'à Baal. Telle est leur habitation et la distribution de leurs demeures.

34. Mosobab, Jemlech et Josa, fils d'Amasias,

35. Joël, et Jéhu, fils de Josabab, qui fut fils de Saraïa, fils d'Asiel,

36. Eliéouaï, Jacoba, Isuhaïa, Isaïa, Adiel, Ismiel et Banaïa,

37. Ziza, fils de Séphéï, fils d'Alon, fils d'Idaïa, fils de Semri, fils de Samaïa.

38. Tous ceux-là devinrent les chefs célèbres de plusieurs maisons de la tribu de Siméon, et ils se multiplièrent extrêmement dans les familles qui sortirent d'eux.

39. Ils partirent de leur pays pour se rendre maîtres de Gador, et s'étendre jusqu'à l'orient de la Vallée, afin de chercher des pâturages pour leurs troupeaux.

40. Ils en trouvèrent de fertiles et d'excellents, et une terre très-spacieuse, paisible et abondante, où quelques gens de la postérité de Cham s'étaient établis auparavant.

41. Ceux-ci, que nous avons nommés plus haut, vinrent donc les attaquer sous le règne d'Ezéchias, roi de Juda; ils renversèrent leurs tentes, et tuèrent les habitans qu'ils y trouvèrent, et ils en sont demeurés jusqu'à présent les maîtres, s'y étant établis en leur place, à cause des pâturages très-gras qu'ils y trouvèrent.

42. Quelques autres de la même tribu de Siméon, au nombre de cinq cents, s'en allèrent à la montagne de Seïr sous la conduite de Phaltias, de Naarias, de Raphais et d'Oziel, enfans de Jési;

43. Et ayant défait les restes des Amalécites qui avoient pu échapper jusqu'à lors, ils se rendirent maîtres du pays, où ils sont demeurés jusqu'à ce jour.

communes erant pro totâ tribu. Ex hujusmodi tabulis descriptæ sunt hæ genealogiæ et hæreditates: cum autem varii essent illarum codices, et faciliè in tantâ annorum successione, ac bellorum rerumque novarum vicissitudine fieri poterit, ut frequenter ex tabula renovarentur, hinc orta ea varietas, quam hic inanimadvertimus. Sed et ista varietas luculentum est argumentum fidei et diligentiæ illorum qui hæc collectiones exhiberent; tales enim de-

derunt, quales nati sunt. Porrò confusionem hanc et menda quædam in textum inducta credo ob propriorum nominum copiam, et ex confusione laborem et negotium interpretibus. Sed ubi est liber adeò defæcatus, qui amanuensium incuriam non senserit?

CHARI, qui hic filius *Hesroni* tribuitur, nepos erat *Zare*, uti supra, 2, 7, demonstratum est. Ait Junius, ipsissimum esse *Calabi*, vel *Calebum*, inter filios *Hesronis* primum, de quo plura in cap. 2, quique ibidem v. 50, genuisse dicitur *Sobai*, inter filios *Hur* hic recensitum. Cæterum ex his omnibus intelligimus, consilium auctoris fuisse non tam ut seriem genealogicam daret posterorum *Juda*, quam ut designaret certum situm locorum, quæ viri illorum principes tenebant.

VERS. 2. — RALA. Non desunt qui virum hunc miscendum censent cum *Roeh*, vel principe loci requisitionis, vel *Menuchath*, de quo superius, 2, 53; sed aliam nobis opinionem probari diximus ad illum locum.

HE COGNATIONES SARATHI. Incolæ *Sarath*, vel *Saracæ* prope *Esthaol*, in tribu *Juda*, vel *Dan*, supra, 2, 55, è viris hic recensitis originem retulerunt.

VERS. 3. — ISTA QUOQUE STIRPS ETAM. Hebræus ad litteram: *Hæc... patris Etam*. Septuaginta: *Hi filii Etam*; quam interpretationem etiam adoptavit *Vulgata*. Etiam urbis nomen esse censent plures *Jun.* et *Tremel.* *Malv.* et *Cleric.* hic: *Hi habitaverunt urbem Etam*. Etiam urbs erat, vel saltem diù fuit in ditone tribus *Simeonis*, 1 Paral. 4, 52. Restituit illam *Roboamus*, 2 Par. 11, 6, faciliè commodo tribus *Juda*.

VERS. 4. — PHANUEL AUTEM PATER GEDOR. Creditur *Phanuel* ipsissimum esse *Hariph*; et *Gedor*, urbs *Bethgader*, de qua supra, 2, 51. Posterius igitur *Phanuelis* consederunt in *Gedor*, ubi pariter commoratus est *Jared* filius *Calebi*, infra, v. 18; eandemque esse credo urbem, quam deinde occuparunt *Simeonitæ*, infra, v. 59. Hanc *Josue* tribui *Juda* assignavit, *Josue* 15, 58; at satis constat, geminas illas tribus vicinas fuisse, et sæpè sedes habuisse communes.

EZER PATER HOSA, וְזָרַח בְּנֵי עֶזֶר, vel incolarum urbis *Husati*, in libris *Regum* notissime. *Sobochai*, et *Mobonnai*, viri apud *Davidem* fortissimi, ex *Hosati* originem referebant, 2 Reg. 21, 18, et 25, 27.

ISTI SUNT FILII HIER PRIMOGENIT. EPHRATA; id est, *Phanuel* et *Ezer* posteri sunt *Hur*, viri

natu maximi inter filios ex *Ephrata* et *Calebo* genitos. Porrò *Hur* pater fuit *Bethlehem*, id est, sati ex illo posteri frequentarunt urbem hanc, quæ alio nomine *Ephrata*, ex matre ejusdem nominis, appellabatur. Non satis constat, utrum *Phanuel* et *Ezer* ex *Hur* propriè parente orti sint; supra enim 2, 20, filius illi adscribitur *Uri*; legitimusque ibidem v. 51, *Salmam*, ejus filium, patrem fuisse *Bethlehem*, id est, urbem hanc per se vel per posteros frequentasse.

VERS. 5. — ASSUR PATRI THECUE ERANT DUE UXORES. *Assur*, pater incolarum *Thecuz*, filius erat posthumus *Abiaz* et *Hesronis*, ut supra, 2, 24, ex Hebræo animadvertimus: sed ex *Vulgata* *Assur* filius est solummodò *Hesronis* et *Abiaz*. Quòd autem posthumus fuerit, non satis certò constat.

VERS. 6. — THEMANT, ET AHASTHART. Nota est in *Palæstina* urbs *Thamma* in tribu *Juda*, *Josue* 15, 10 et 57, et urbs *Atharoth* *Josue* 16, 2, in finibus *Benjaminii*, quâ parte tribum *Juda* respicit.